
COPIA COMUNE DI ALTISSIMO 

 Provincia di Vicenza 
  
  
  
  
  
  
  
N. Reg. 53  
 AREA AMMINISTRATIVA 
Data 14/11/2013 SERVIZIO SEGRETERIA 
  
N. Reg. Generale N. 180 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 DEL SERVIZIO  
Prot. n. 7683  
  
 
  
  
  

 O G G E T T O 
  
  
 RESTITUZIONE CANONE CONCESSORIO CIMITERIALE 

 NON DOVUTO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 
  
  
  
  
  
  
  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
N.     446    REP. 

 
 

Si certifica che copia conforme dell'originale della presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi da oggi. 
 
Addì, 15/11/2013 
 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE  
                    f.to    Maddalena Sorrentino 

 
 
 
 



LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 57 del 24/10/2013 con cui si è stabilita la concessione 
perpetua e gratuita della celletta ossario lettera I), 3^ lotto del cimitero di Altissimo, ove sono tumulati i resti 
mortali di Spadiliero Candido, vittima civile della rappresaglia tedesca del 09/07/1944 in contrada Lóvari; 
 
Tenuto conto che con tale delibera si autorizza anche la restituzione del canone concessorio di € 200,00 
pagato dal figlio del defunto Sig. Spadiliero Santo; 
 
Dato atto che ai fini della restituzione occorre impegnare la spesa all’intervento 1010408 del bilancio 2013;  
 
Ritenuto di procedere in merito; 
 
Visti: 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 15/10/2013 di approvazione del bilancio di previsione 2013 e 
del bilancio pluriennale 2013/2015; 
- il combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267; 
- il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- il decreto prot. 6689 del 24.07.2009 relativo al conferimento di posizione organizzativa e alla nomina del 
funzionario responsabile dell’area amministrativa; 
- il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267, espresso in calce alla presente; 
 

DETERMINA 
 

1. di restituire al Sig. Spadiliero Santo, residente a Veronella, la somma non dovuta di € 200,00 quale 
canone concessorio della celletta ossario lettera I) 3^ lotto cimitero di Altissimo; 

2. di impegnare l’importo di € 200,00 all’intervento 1010408 del bilancio 2013; 
3. di liquidare la somma di € 200,00 al Sig. Spadiliero Santo provvedendo al pagamento mediante 

bonifico bancario; 
4. di dare atto che la presente determinazione: 

 - sarà comunicata alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario Comunale; 
 - sarà pubblicata all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
        LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         f.to  Dott.ssa Monica Elena Mingardi 

 

 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
Art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 

Si attesta la copertura finanziaria: 
Anno Intervento Cod. Gest. Uscita Impegno Importo    
2013 1010408 1802 251 200,00 

 
Lì, 14/11/2013                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

quale Responsabile dell’Area Economica 
               f.to  Dott.ssa Maddalena Sorrentino 


